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I'NTYERSITETI I MIEKESIST, TIRANE
SENAIIAXADEMIK

Nr Prot. Tirane, mE 03 I /o 12025

VENDIM

xr. /oo, datc A!_.A.202s

PER DISA SHTESA NE RREGULLoREN
"PER oRGANIZIMIN DIIE FUNKSIONIMIN E KoMISIoMT TT PTRHf,,RSHT,M

DHE PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK
rE UxTWRSITETIN E MJEKf,SISE, TIRANT"

Nti zbatim td ligjit nr. 80/2015 "P€r arsimin e larti dhe kirkimin shkencor nC institucionet e arsimit
ti lartE ni Republikin e Shqipirise ", nenet 3, 38, 46 dhe 6l; Vendimit tE Kdshillit tC Ministrave nr.

112, dale 23.02.2018 "Pdr pdrcaloimin e laitereve parffimin e gradas shkcncore "Dobor" dhe ti
standardeve shtetirore pir fitimin e titujve akademild "Profesor i Asociuar" dhe "Profesor", i
ndryshuar; Statutit te UMT-sii, nenet 5, 26 dhe 75, si dhe Relacionin nr. 2187, prot., date

02.10.2025, Senati Akademik, pasi shqyrtoi dhe diskutoi kete Relacion, nd mbledhjen e dat6s

03.10.2025,

VENDOSI:

1. Nd Rregulloren "Pir organizimin dhe funksionimin e Komisionit ft Perhershdm dhe Promovimin

e Personelit Akademik na Universitetin e Mjekisisd, Tirand ", behen k€to shtesa:

1.1 N0 nenin 15, nE fund t€ piktis 5 shtohen 2 (dy) fali me k€t€ permbajtje:

Kur kbta artikuj jand n€ bashkautorAsi, kandidati duhet ft ieft autoi i Pard ose i dyrc.

Kandidoti duhet tC jeft autor i vettim ose i pari, nA ft palctin 2 (dy) artikuj shkencorA

td paraqitur pef frtimin e titullit.

1.2 N€ nenin 17 , pika 6, ne fund te shkronjes i) shtohen 2 (dy) lali me k€t0 p€rmbajtje:

Kur kEta artihtj jani nd bashkautordsi, kandidati duhet E ieft autori i pard ose i dyff.

Kandidati duhet t€ jeV auto/ i veEm ose i pare, ne rc pahdn 4 (katdr) artikui
shlrencord tt paraqitur per frfimin e titullit.
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1.3 NE nenin 19, shtohet pika 5 me kete p€rmbajtje:
5. Aplikand per fifimin e titujve akademiki "ProJesor" dhe "Profesor i Asociuar,'
duhet tC keni lormim uniyersitar ni njt nga programet e studimit, si ato qE ofron
Universiteti i Mjekesis4, Tirane ose ft jene Wrsonel akademik me ltoh| ft ploE ne
UMT, pavarasisht programit ti studimit qe kani pdrfunduar.

2. Vendimi i p€rcillet per njohje dhe zbatim KPPPA dhe njdsive kryesore te Universitetit te
Mjek6sis6, Tiranii.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi menjEher€ dhe publ nE faqen zyrtare tE UMT-s€.

KRYE ARI
PROF. DR.
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